
Внесен в государственный реестр нормативных 
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Аппарат Губернатора, Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Управление государственной регистрации 
нормативных правовых актов

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 24 ноября 2022 года № 93-нп

г. Ханты-Мансийск 
«4» июля 2025 г. № 51 -нп

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 
2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами», на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной 
службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 
протокола правления Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 июля 2025 года № 35 
приказываю:

1. Внести в приказ Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 24 ноября 2022 года № 93-нп «Об установлении предельного 
единого тарифа на услугу регионального оператора в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами для акционерного 
общества «Югра-Экология» изменение, изложив приложение 1 в следующей 
редакции:

«Приложение 1 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 24 ноября 2022 года № 93-нп



2

Предельный единый тариф на услугу регионального оператора в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами для 

акционерного общества «Югра-Экология»

№ 
п/п

Наименование муниципального образования Ед. 
изм.

Категории 
потребителей

Единый тариф на услугу регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными отходами**

с 1 
декабря 

2022
года 
по 31 

декабря 
2023
года

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1
января по 
30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1
января по 
30 июня

С 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января по 
30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Березовский муниципальный район Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, 
Белоярский муниципальный район Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, 
Нижневартовский муниципальный район 
Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, Сургутский муниципальный район 
Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, городской округ Когалым Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, 
городской округ Лангепас Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, 
городской округ Мегион Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, городской округ 
Нижневартовск Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, городской округ 
Покачи Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, городской округ Радужный 
Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, городской округ Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры

руб / 
м3

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

684,04 684,64 789.04 789,04 1 167.80 993.03 993.03 930,88 930,88 930,88 1 004,26

для населения 
(с учетом 
НДС*)

821,57 821,57 946.85 946,85 1 401,36 1 191,64 1 191,64 1117,06 1 11 7,06 1 117.06 1 205.11

руб / 
тонна

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

6482,88 6482,88 7583,52 7583,52 11157.13 8885,17 8885.17 8329.12 8329,12 8329,12 8985,68

для населения 
(с учетом 
НДС*)

7779,46 7779,46 9100.22 9100,22 13388.56 10662,20 10662,20 9994,94 9994,94 9994,94 10782,82

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тарифы установлены без применения подпункта 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»,

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2024 года.

И.о. руководителя службы


